
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj 4/09, 1/12, 1/13 i
3/13- pročišćeni tekst, 1/18 i 2/20),  gradonačelnik Grada Koprivnice dana 25. svibanj 2020. godine 
donio je

Z A K L J U Č A K
o ograničavanju korištenja sredstava predviđenih Proračunom Grada Koprivnice i 

Financijskim planovima Proračunskih korisnika Proračuna Grada Koprivnice za 2020. godinu

   I.

Zbog promjene gospodarskih kretanja uslijed epidemije bolesti COVID-19 (SARS-CoV-2, u 
daljnjem tekstu: „koronavirus“) u kojima je potrebno kontinuirano usklađivati  planirane proračunske 
aktivnosti s gospodarskim kretanjima kako bi se optimalno iskoristila proračunska sredstva ovim se 
Zaključkom utvrđuju mjere kojima se ograničava korištenje sredstava svih izvora financiranja 
planiranih u Proračunu Grada Koprivnice za 2020. godinu i Financijskim planovima proračunskih 
korisnika grada Koprivnice  za 2020. godinu.

II.

 Ovaj se Zaključak primjenjuje na sve proračunske korisnike proračuna Grada Koprivnice 
utvrđene u Registru proračunskih i izvanproračunskih korisnika sukladno pravilniku kojim se uređuje 
način utvrđivanja proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna i proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te način 
vođenja Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika (u daljnjem tekstu: „obveznici“) i na sve 
izvore financiranja.

III.

Od dana stupanja na snagu ovog Zaključka, obveznicima se zabranjuje sklapanje novih 
ugovora o djelu bez obzira na izvore financiranja osiguranih rashoda za zaposlene. 

Iznimno od stavka 1. ove točke, sklapanje ugovora o djelu je dopušteno ako za to postoji 
opravdani i obrazloženi razlog, u kojem je slučaju za to potrebno dobiti prethodnu suglasnost 
pročelnika upravnog tijela nadležnog za financije.

IV.

Od dana stupanja na snagu ovog Zaključka, obveznici mogu samostalno, bez suglasnosti 
upravnog tijela nadležnog za financije:

– nabavljati usluge i robu  potrebnu za borbu protiv epidemije koronavirusa,
– nabavljati usluge i robu nužne za redovan rad obveznika (obavljanje osnovne 

djelatnosti obveznika).
Obveznici mogu, ako za to postoji opravdani i obrazloženi razlog, nabavljati  i ostale usluge i 

robu, u kojem je slučaju prije donošenja odluke o odabiru za postupke u tijeku, odnosno prije 
pokretanja postupka nabave potrebno dobiti prethodnu suglasnost nadležnog upravnog tijela i 
upravnog tijela nadležnog za financije, osim ako su za isto već dobili prethodnu suglasnost sukladno 
Zaključku o ograničavanju korištenja sredstava predviđenih Proračunom Grada Koprivnice i 
Financijskim planovima Proračunskih korisnika Proračuna Grada Koprivnice za 2020. godinu 
(KLASA: 011-01/20-01/0001, URBROJ: 2137/01-03/2-20-1 od 06.04.2020. godine).

V.



Svi zahtjevi vezani uz provedbu ove Odluke dostavljaju se Gradu Koprivnici na e-adresu: 
grad.koprivnica@koprivnica.hr.

VI.

Obveznici su dužni posebnu pozornost obratiti na to da se sredstva troše zakonito, namjenski i 
svrhovito, uzimajući osobito u obzir načelo dobrog financijskog upravljanja koje uključuje načela 
ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti. 

Ako se obveznici ne pridržavaju mjera utvrđenih u ovom Zaključku i načela iz stavka 1. ove 
točke protiv njih će se pokrenuti prekršajni postupak sukladno odredbama Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, br. 87/18, 136/12 i 15/15) i odredbama Zakona o fiskalnoj odgovornosti 
(»Narodne novine«, broj 111/18).

VII.

Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaje važiti Zaključak o ograničavanju korištenja 
sredstava predviđenih Proračunom Grada Koprivnice i Financijskim planovima Proračunskih 
korisnika Proračuna Grada Koprivnice za 2020. godinu ( KLASA: 011-01/20-01/0001, URBROJ: 
2137/01-03/2-20-1 od 06.04.2020. godine).

VIII.

Ovaj Zaključak stupa na snagu i primjenjuje se od 01.06.2020. godine.  

KLASA: 011-01/20-01/0001
URBROJ: 2137/01-03/2-20-93
Koprivnica, 25.05.2020. 

GRADONAČELNIK:

Mišel Jakšić, dipl. oec.

mailto:grad.koprivnica@koprivnica.hr

